
 

 

Voda je život, chraňme ji!® 

 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav | IČO: 46356983 | DIČ: CZ46356983 
Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2379, sp. zn. Firm. 40987/93 

Telefon: 326 376 111 | Provolba: 326 376 xxx | Fax: 326 721 502 | DS: 5eigx2d | E-mail: mail@vakmb.cz 
Form 13 (08/2024) 

vakmb.cz 

Žádost 
o přezkoušení vodoměru 

Ve smyslu ust. § 17 odst. 3 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích v platném znění 
žádám o přezkoušení vodoměru. 

  
Adresa odběrného místa:   

Specifikace instalace v místě v (na) nemovitosti:   

Číslo vodoměru:   

Jméno, příjmení odběratele:   

Adresa odběratele:   
  

Svým podpisem stvrzuji, že jsem si vědom níže uvedených skutečností specifikovaných právními předpisy a smlouvou 
o dodávce vody a odvádění odpadních vod, zejména pak: 
 
1. žádost o přezkoušení vodoměru nemá odkladný účinek na termín splatnosti faktury, není-li smluvními stranami 

ve zcela výjimečných a odůvodněných případech dohodnuto jinak. 

2. zjistí-li se při přezkoušení vodoměru vyžádaném odběratelem, že: 

a. údaje vodoměru nesplňují požadavky stanovené zvláštním právním předpisem, vodoměr se považuje za 
nefunkční; stanovení množství dodané vody se v tomto případě provádí podle skutečného odběru ve 
stejném období roku předcházejícímu tomu období, které je předmětem reklamace nebo žádosti o 
přezkoušení vodoměru. V případě, že takové údaje nejsou k dispozici, nebo jsou zjevně zpochybnitelné, 
stanoví se množství dodané vody podle následného odběru ve stejném období roku nebo podle směrných 
čísel spotřeby vody. 

b. údaje vodoměru splňují požadavky stanovené zvláštním právním předpisem, hradí náklady spojené 
s výměnou a přezkoušením vodoměru odběratel. 

c. vodoměr je vadný, nefunkční nebo již uplynula lhůta stanovená pro jeho pravidelné ověření, hradí náklady 
spojené s výměnou a přezkoušením provozovatel. 

3. způsob vypořádání podle výsledků přezkoušení vodoměru stanoví platné právní předpisy, zejména Vyhl. č. 
428/2001 Sb. v platném znění.

 
V   Dne   

  
 podpis odběratele 
  

 

mailto:mail@vakmb.cz

